


DISCRIMINAÇÃO	VALOR (R\$) (SEM DESON)			
I - SERVIÇOS	DATA BASE:	Perc		
	NOV/2016	(%)		
Serviços Preliminares	R\$ 9.945,25	1,63%		
Sinalização	R\$ 600.505,10	98,37%		
Total geral	R\$ 610.450,35	100,00%		
Preço por km de pista simples	R\$ 17.714,75			
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA - MT			RESUMO DO ORÇAMENTO	
Obra: Implantação e Pavimentação Asfáltica Rodovia: MT-485 Trecho: Fim da Pavimentação - Divisa Sorriso / Santa Rita do Trivelato Subtrecho: km 17,90 - km 52,36 Extensão: 34,46 km BDI (Aquis Betum): 19,35% BDI (Serv): 25,91% BDI (Transp Betum): 15,00%			PROJETO DE ENGENHARIA	
				

OBRA: IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

RODOVIA: MT-485

TRECHO: FIM DA PAVIMENTAÇÃO - DIVISA SORRISO / SANTA RITA DO TRIVELATO

SUBTRECHO: km 17,90 - km 52,36

EXTENSÃO: 34,46 km



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - MT

QUADRO DE QUANTIDADES

TABELA REFERÊNCIA: SICRO 2/DNIT

DATA BASE: NOVEMBRO DE 2016 (SEM DESON)

ITEM	CÓDIGO SICRO	ITENS DE SERVIÇO	ESPECIF		UNID	QUANT.
1.0		Serviços Preliminares				
1.7	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado			m ²	25,000
5.0		Sinalização				
5.1	4 S 06 100 31	Pintura faixa - tinta base acrílica emuls. água -2 anos	DNIT-ES 100/09		m ²	13.478,389
5.2	4 S 06 100 32	Pinturas setas e zebração - tinta base acrílica emuls. água -2 anos	DNIT-ES 100/09		m ²	155,762
5.3	4 S 06 121 01	Fornecimento e colocação de tacha refletiva bidirecional	DNIT-ES 100/09		und	7.311,000
5.4	4 S 06 121 11	Fornecimento e colocação de tachão refletivo bidirecional	DNIT-ES 100/09		und	200,000
5.5	4 S 06 200 02	Fornecimento e implantação placa sinalização totalmente refletiva	DNIT-ES 101/09		m ²	261,783

OBRA: IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA			BONIFIC E DESPESAS INDIR			SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA			
RODOVIA: MT-485			BDI normal: 25,91%			QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS			
TRECHO: FIM DA PAVIMENTAÇÃO - DIVISA SORRISO / SANTA RITA DO TRIVELATO			BDI aquis betum: 19,35%			TABELA REFERÊNCIA: SICRO 02 / DNIT			
SUBTRECHO: km 17,90 - km 52,36 EXTENSÃO: 34,46 km			BDI diferenciado: 15,00%			DATA BASE: NOV / 2016 (SEM DESON)			
ITEM	CÓDIGO SICRO	DISCRIMINAÇÃO	ESPECIF	DMT	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT. COM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		Serviços Preliminares							
1.7	COMP-01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado			m²	25,000	315,95	397,81	9.945,25
		Subtotal de serviços preliminares							9.945,25
5.0		Sinalização							
5.1	4 S 06 100 31	Pintura faixa - tinta base acrílica emuls. água -2 anos	DNIT-ES 100/09		m²	13.478,389	18,42	23,19	312.563,84
5.2	4 S 06 100 32	Pinturas setas e zebado - tinta base acrílica emuls. água -2 anos	DNIT-ES 100/09		m²	155,762	26,99	33,98	5.292,79
5.3	4 S 06 121 01	Fornecimento e colocação de tacha refletiva bidirecional	DNIT-ES 100/09		und	7.311,000	17,11	21,54	157.478,94
5.4	4 S 06 121 11	Fornecimento e colocação de tachão refletivo bidirecional	DNIT-ES 100/09		und	200,000	43,84	55,20	11.040,00
5.5	4 S 06 200 02	Fornecimento e implantação placa sinalização totalmente refletiva	DNIT-ES 101/09		m²	261,783	346,25	435,97	114.129,53
		Subtotal de sinalização							600.505,10
TOTAL DO ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO FISCAL:									610.450,35

COMP-01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (5,00 X 2,50)m				m²	
				Quantidade	Custo Unitário	Custo Direto
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,00000	R\$ 19,65	R\$ 19,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,00000	R\$ 15,65	R\$ 31,30
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3		0,0100	R\$ 302,15	R\$ 3,02
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M		1,00000	R\$ 3,26	R\$ 3,26
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M		4,00000	R\$ 7,99	R\$ 31,96
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2		1,00000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG		0,1100	R\$ 16,02	R\$ 1,76
				TOTAL:		R\$ 315,95

Obra: Implantação e Pavimentação Asfáltica



Rodovia: MT-485

Trecho: Fim da Pavim - Div Sorriso/Sta Rita do Trivelato

Data base: Nov/2016 (Sem Deson)

Subtrecho: km 17,90 - km 52,36 Extensão: 34,46 Km

ITEM	SERVIÇOS		CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO					
			DIAS CONSECUTIVOS					
	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL (R\$)	30		60		90	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1.0	Serviços preliminares	9.945,25	100,0%	9.945,25	0,0%	0,00	0,0%	0,00
5.0	Sinalização	600.505,10	35,0%	210.176,79	35,0%	210.176,79	30,0%	180.151,53
	Faturamento simples (R\$)	610.450,35	36,1%	220.122,04	34,4%	210.176,79	29,5%	180.151,53
	Faturamento acumulado (R\$)	610.450,35	36,1%	220.122,04	70,5%	430.298,82	100,0%	610.450,35